ЧÃВАШ РЕСПУБЛИКИ
КУСЛАВККА РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	       ЕЛЧЕК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЕН ДЕПУТАТСЕН ПУХÃВĔ
ЙЫШАНУ
  «23» июня 2021 г. № 14/1
Елчек яле

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«23» июня 2021 г. № 14/1
село Карамышево

[image: image1.png]

14  ЗАСЕДАНИЕ 4 СОЗЫВА
 О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района от 29.09.2008 № 78/2 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Карамышевском сельском поселении, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
             В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 64 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Карамышевского сельского  поселения Козловского  района Чувашской Республики Собрание депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского  района Чувашской Республики
   РЕШИЛО:

Внести в Положение о вопросах Налогового регулирования в Карамышевском сельском поселении Козловского района, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах  и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденного решением Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района  от  29 сентября 2008 г. № 78/2 «Об утверждении  Положения  о вопросах налогового регулирования в Карамышевского сельском поселении Козловского района, отнесенных законодательством  Российской  Федерации  и  Чувашской  Республики о  налогах  и  сборах  к ведению  органов  местного  самоуправления»  (с изменениями от 07.05.2009  № 84/2, от  23.04.2010  № 98/1, от 18.11.2010  № 13/5, от  20.09.2012  № 33/1, от  12.03.2013  № 38/2, от 18.09.2013  № 42/1, от 26.11.2013  № 43/1, от  17.11.2014  № 52/2 , от 29.10. 2015  №3/3, от 04.02.2016  № 6/1, от 07.11.2018  № 35/2, от 27.02.2019  № 39/2, от 07.05.2019  № 41/2, от 27.08.2019  № 47/3, от 03.10.2019 № 49/1, от 13.11.2019 № 51/2, от 22.01.2020  № 54/3, от 17.12.2020 № 9/9) (далее Положение)   следующие изменения:

а) пункт 2 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) невозможность единовременной уплаты сумм налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, подлежащих уплате в бюджетную систему Российской Федерации по результатам налоговой проверки, до истечения срока исполнения направленного в соответствии со статьей 69 Налогового кодекса Российской Федерации требования об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов, определяемая в порядке, предусмотренном пунктом 5.1 статьи 64 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

	Председатель Собрания депутатов

  Карамышевского сельского поселения                                                              Степанова Е.В.